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Na podlagi drugega odstavka 146. člena Zakona o davku na dodano vrednost (Uradni list RS, 

št. 13/11 – uradno prečiščeno besedilo, 18/11, 78/11, 38/12, 40/12 – ZUJF; 83/12, 46/13 – 

ZIPRS1314-A in 101/13 – ZIPRS1415, XX??) izdaja minister za finance 

 

P R A V I L N I K 

o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o izvajanju Zakona o davku na dodano 

vrednost 

 

1. člen 

 

V Pravilniku o izvajanju Zakona o davku na dodano vrednost (Uradni list RS, št. 141/06, 52/07, 

120/07, 21/08, 123/08, 105/09, 27/10, 104/10, 110/10, 82/11, 106/11, 108/11, 102/12, 54/13 in XX??) 

se 1. člen spremeni tako, da se glasi: 

 

»(1) Ta pravilnik podrobneje ureja izvajanje Zakona o davku na dodano vrednost (Uradni list 

RS, št. 13/11 – uradno prečiščeno besedilo, 18/11, 78/11, 38/12, 40/12 – ZUJF, 83/12, 46/13 – 

ZIPRS1314-A in 101/13 – ZIPRS1415, XX??; v nadaljnjem besedilu: ZDDV-1). 

 

(2) Pri izvajanju ZDDV-1 se upošteva tudi Izvedbena uredba Sveta (EU) št. 282/2011 z dne 

15.  marca 2011 o določitvi izvedbenih ukrepov za Direktivo 2006/112/ES o skupnem sistemu davka 

na dodano vrednost (prenovitev) (UL L št. 77 z dne 23. 3. 2011, str. 1), zadnjič spremenjena z 

Izvedbeno uredbo Sveta (EU) št. 1042/2013 z dne 7. oktobra 2013 o spremembi Izvedbene uredbe 

(EU) št. 282/2011 glede kraja opravljanja storitev (UL L št. 284 z dne 26. 10. 2013, str. 1) in Izvedbena 

Uredba Komisije (EU) št. 815/2012 z dne 13. septembra 2012 o določitvi podrobnih pravil za uporabo 

Uredbe Sveta (EU) št. 904/2010 glede posebnih ureditev za davčne zavezance, ki nimajo sedeža in 

opravljajo telekomunikacijske storitve, storitve oddajanja ali elektronske storitve za osebe, ki niso 

davčni zavezanci (UL L št. 249 z dne 14.9.2012, str.3).«. 

 

2. člen 

 

47. člen se spremeni tako, da se glasi: 

 

»47. člen 

(Sklicevanje na kombinirano nomenklaturo) 

 

Tarifne oznake, uporabljene v tem pravilniku, so navedene v kombinirani nomenklaturi 

Evropske unije, objavljene kot Priloga I Uredbe Sveta (EGS) št. 2658/87 o tarifni in statistični 

nomenklaturi ter skupni carinski tarifi (UL L št. 256 z dne 7. 9. 1987, str. 1), zadnjič spremenjene z 

Izvedbeno uredbo Komisije (EU) št. 1101/2014 z dne 16. oktobra 2014 o spremembi Priloge I k Uredbi 

Sveta (EGS) št. 2658/87 o tarifni in statistični nomenklaturi ter skupni carinski tarifi (UL L št. 312 z dne 

31. 10. 2014, str. 1).«. 

 

3. člen 

 

V prvem odstavku 48. člena se 29. točka spremeni tako, da se glasi: 

 

» 29. preparati za zaslajevanje (tarifni oznaki: 3824 90 92 in 3824 90 93) in dietetična sol pod 

tarifno oznako 3824 90 96.«. 

 

 

4. člen  

 

Četrti odstavek 54. člena se spremeni tako, da se glasi: 
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»(4) Za ugotavljanje pogojev iz prejšnjega odstavka se za natančnejšo razmejitev 

enostanovanjskih in večstanovanjskih stavb upošteva klasifikacija vrst objektov (CC-SI), ki je uvedena 

na podlagi predpisov o graditvi objektov, za natančnejšo opredelitev uporabne površine pa 

podrobnejši način določanja in evidentiranja površine stavbe ter površine dela stavbe v katastru stavb, 

kot je uveden na podlagi predpisov o evidentiranju nepremičnin.«. 

 

5. člen 

 

V četrtem odstavku 82. člena se besedi »carinski urad« nadomestita z besedama »pristojni 

urad«. 

6. člen 

 

Prvi odstavek 89. člena se črta.  

 

Dosedanji drugi odstavek postane prvi odstavek. 

 

V dosedanjem tretjem odstavku, ki postane drugi odstavek, se besedi »carinski urad« 

nadomestita z besedama »finančni urad«. 

 

7. člen 

 

V 90. členu,  tretjem odstavku 91. člena, prvem, drugem in četrtem odstavku 92. člena, prvem 

in drugem odstavku 93. člena »se besedi »carinski urad« v različnih sklonih nadomestita z besedama 

»finančni urad« v ustreznem sklonu. 

 

8. člen 

 

Prvi stavek prvega odstavka 91. člena se črta. 

 

9. člen 

 

Tretji odstavek 96. člena se spremeni tako, da se glasi: 

 

»(3) Uskladiščeno blago je lahko predmet oblik ravnanja, ki so naštete v Prilogi 72 Uredbe 

Komisije (ES) št. 2454/93 z dne 2. julija 1993, o določbah za izvajanje Uredbe Sveta (EGS) št. 

2913/92 o Carinskem zakoniku Skupnosti (UL L št. 253 z dne 11. 10. 1993), zadnjič spremenjene z 

Izvedbeno uredbo Komisije (EU) št. 1223/2014 z dne 14. novembra 2014 o spremembi Uredbe (EGS) 

št. 2454/93 v zvezi s poenostavljenim zaključkom postopka aktivnega oplemenitenja (UL L št. 330 z 

dne 15.11.2014, str.37).«. 

 

10. člen 

 

114. člen se črta. 

 

11.  člen 

 

V prvem stavku drugega odstavka 115. člena se beseda »petega« nadomesti z besedo 

»sedmega«. 

 

12. člen 
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V zadnjem stavku sedmega odstavka 131. člena, se beseda »davčnemu« nadomesti z 

besedo »finančnemu«. 

. 

13. člen 

 

V 163. členu se črta tretji odstavek. 

 

Dosedanji četrti do sedmi odstavek postanejo novi tretji do šesti odstavek. 

 

14. člen 

 

Za 170. členom se naslov 3. podpoglavja spremeni tako, da se glasi: 

 

»3. Posebna ureditev za telekomunikacijske storitve, storitve oddajanja ali elektronske storitve, 

ki jih opravljajo davčni zavezanci, ki nimajo sedeža znotraj Unije«. 

 

15. člen 

 

171. člen se spremeni tako, da se glasi: 

 

»(1) Davčni zavezanec iz 123. člena ZDDV-1 v prijavi za identifikacijo, poleg podatkov iz 

drugega odstavka 125. člena ZDDV-1 navede še naslednje podatke: tržno ime družbe, če ga ima, 

državo, v kateri ima sedež, ime in priimek osebe za stike, telefonsko številko te osebe, številko IBAN 

ali OBAN, številko BIC, in datum, ko bo začel opravljati telekomunikacijske storitve, storitve oddajanja 

ali elektronske storitve po posebni ureditvi. 

 

(2) Davčni zavezanec iz prvega odstavka tega člena mora na prijavi iz prejšnjega odstavka 

podati izjavo o začetku opravljanja obdavčljive dejavnosti znotraj Unije in o tem, da se ni dolžan 

identificirati za namene DDV znotraj Unije. 

 

(3) Prijavo iz prvega odstavka tega člena predloži v elektronski obliki, ki je dostopna v sistemu 

eDavki. 

 

(4) Davčni organ davčnega zavezanca iz prvega odstavka tega člena vključi v posebno 

ureditev z dodelitvijo identifikacijske številke ter določi datum pričetka uporabe posebne ureditve.«. 

 

 

16. člen 

 

172. člen se spremeni tako, da glasi: 

 

»(1) Davčni zavezanec iz 123. člena ZDDV-1 posebni obračun DDV predloži v elektronski 

obliki, ki je dostopna v sistemu eDavki. 

 

(2) Če je bil račun za opravljeno storitev izstavljen v drugi valuti, se pri izpolnjevanju 

posebnega obračuna DDV za preračun vrednosti v eure uporabi menjalni tečaj Evropske centralne 

banke, ki je objavljen na zadnji dan obračunskega obdobja, ali, če na ta dan ni objave, prvi naslednji 

objavljeni tečaj.  

 

(3) Davčni zavezanec plača DDV v eurih na bančni račun, razviden v sistemu eDavki.«. 

 

17. člen 
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V prvem odstavku 173. člena se črta besedna zveza »74. do« ter besedilo »ter 114., 115.«. 

 

18. člen 

174. člen se črta. 

 

19. člen 

 

Za črtanim 174. členom se dodata novo 3. a podpoglavje in 174.a člen, ki se glasita: 

 

»Posebna ureditev za telekomunikacijske storitve, storitve oddajanja ali elektronske storitve, ki 

jih opravljajo davčni zavezanci s sedežem znotraj Unije, vendar ne v državi članici potrošnje  

 

174. a člen 

(Prijava davčnemu organu) 

 

(1) Davčni zavezanec iz 130.a člena ZDDV-1 v prijavi za identifikacijo navede naslednje 

podatke: ime, poštni naslov, tržno ime družbe, če ga ima, državo, v kateri ima sedež, elektronski 

naslov, naslov spletne strani (URL), ime in priimek osebe za stike, telefonsko številko te osebe, 

številko IBAN, številko BIC in datum, ko bo začel opravljati telekomunikacijske storitve, storitve 

oddajanja ali elektronske storitve po posebni ureditvi. V prijavi navede tudi podatke o individualnih 

identifikacijskih številkah za DDV, ali če te niso na voljo, davčne sklicne številke, ki so jih dodelile 

države članice, v katerih ima stalne poslovne enote, razen tistih v državi članici identifikacije, polne 

poštne naslove in tržna imena stalnih poslovnih enot, razen tistih v državi članici identifikacije, ter 

identifikacijske številke za DDV, ki so jih dodelile druge države članice, za davčne zavezance, ki 

nimajo sedeža v tej državi. Na vlogi mora označiti tudi, ali je davčni zavezanec del skupine 

zavezancev za plačilo DDV. 

 

(2) Prijavo iz prvega odstavka tega člena predloži v elektronski obliki, ki je dostopna v 

sistemu eDavki. 

 

(3) Davčni organ davčnega zavezanca iz prvega odstavka tega člena vključi v posebno 

ureditev in določi datum pričetka uporabe posebne ureditve.«. 

 

20. člen 

 

Za 174.a členom se doda nov 174.b člen, ki se glasi: 

 

»174.b člen 

(Posebni obračun DDV in plačilo DDV) 

 

(1) Davčni zavezanec iz 130.a člena ZDDV-1 posebni obračun DDV predloži v elektronski 

obliki, ki je dostopna v sistemu eDavki. 

 

(2) Če je bil račun za opravljeno storitev izstavljen v drugi valuti, se pri izpolnjevanju 

posebnega obračuna DDV za preračun vrednosti v eure uporabi menjalni tečaj Evropske centralne 

banke, ki je objavljen na zadnji dan obračunskega obdobja, ali, če na ta dan ni objave, prvi naslednji 

objavljeni tečaj. 

 

(3) Davčni zavezanec plača DDV v eurih na bančni račun, razviden v sistemu eDavki.«. 

 

 

21. člen 
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Za 181. členom se doda novo 5. podpoglavje in nov 181.a  člen, ki se glasita: 

 

»5. Posebna ureditev za opravljanje storitev mednarodnega občasnega cestnega prevoza 

potnikov 

 

181.a člen 

 

(1) Davčni zavezanec, ki uporablja posebno ureditev za opravljanje storitev mednarodnega 

občasnega cestnega prevoza potnikov mora za davčno obdobje sam ugotoviti davčno obveznost in jo 

izkazati v obračunu DDV, in sicer na obrazcu DDV-O-OP, ki je Priloga XV tega pravilnika in njegov 

sestavni del.«. 

 

22.  člen 

 

V Prilogi VII (obrazec DDV-P3) se v razdelku »I Splošni podatki« naziv polja »02« spremeni 

tako, da se glasi:  

»02 Identifikacijska številka za DDV oz. podobna številka v državi sedeža«. 

 

V razdelku »IV Drugi podatki« se doda novo polje »23 Posebna ureditev - mednarodni občasni 

cestni prevoz potnikov (dokazila v prilogi).«. 

 

23.  člen 

 

Za Prilogo XIV (obrazec DDV-OPN) se doda nova Priloga XV (obrazec DDV-O-OP), ki je 

priloga tega pravilnika in njegov sestavni del.  

 

PREHODNA IN KONČNI DOLOČBI 

 

24. člen  

 

Ne glede na določbo 25. člena tega pravilnika, se določba 181. a člena prvič uporabi za 

obdobje od 1. aprila 2015 dalje, spremenjena Priloga VII (obrazec DDV-P3) pa se uporablja od 1. 

marca 2015 dalje. 

 

25. člen 

 

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije,  

uporablja pa se od 1. januarja 2015, razen spremenjenega tretjega odstavka 96. člena, 

spremenjenega 171. ter 174. a člena pravilnika, ki se uporabljajo od dneva uveljavitve tega pravilnika.  

 

Določbe 47. člena, prvega odstavka 48. člena, četrtega odstavka 54. člena, četrtega odstavka 

82. člena, prvega in tretjega odstavka 89. člena, 90. člena,  91. člena, prvega, drugega in četrtega 

odstavka 92. člena, prvega in drugega odstavka 93. člena, 114. člena, drugega odstavka 115. člena, 

sedmega odstavka 131. člena, tretjega odstavka 163. člena, 172. člena, prvega odstavka 173. člena 

in 174. člena Pravilnika o izvajanju Zakona o davku na dodano vrednost (Uradni list RS, št. 141/06, 

52/07, 120/07, 21/08, 123/08, 105/09, 27/10, 104/10, 110/10, 82/11, 106/11, 108/11, 102/12, 54/13 in 

XX??) se uporabljajo do 1. januarja 2015. 

 

Št. 423-234/2013 

Ljubljana, dne XX. decembra 2014 

EVA 2013-1611-0129 

Dr. Dušan Mramor 

                                                                                                                minister za finance 
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PRILOGA  

 

Priloga XV: obrazec DDV-O-OP 

 

OBRAČUN DDV – O-OP 
Posebna ureditev za opravljanje storitev mednarodnega občasnega cestnega prevoza 

potnikov 

 

 1. Identifikacijska številka za DDV v Republiki 
Sloveniji 

 

2. Davčno obdobje (leto)  

 

☐   Obračun                                 ☐   Popravek obračuna                      ☐   Samoprijava 
A.                       Podatki davčnega zavezanca 
A.1.  Identifikacijski podatki 

3. Naziv davčnega zavezanca: 

 
 

 
 

A.2.  Sedež podjetja 

4. Ulica 
 

5. Hišna številka 6. Naselje 

7. Poštna številka 8. Država 
 

 

 9. Telefon 10. Elektronski naslov:    
        

B.                       Obdavčljiva storitev 
 11. Zap. št. 12. Datum opravljanja  

       prevoza 
13. Reg. številka    
       prevoznega  
       sredstva 

14. Število  
prepeljanih     
oseb 

15. Vrednost  
       storitve    
       brez DDV 

1.     

2.     

3.     

n.     
SKUPAJ   16.  Skupaj v 

EUR in centih 

C.                       Izračun DDV 
 Davčna osnova 17.                                                                                                        

v EUR 

 
Stopnja DDV 

18.                                                                                            
% 

SKUPAJ DDV 
OBVEZNOST 
ZA PLAČILO 

 
 
 
 
19.                                                                                           

 
 
 
 

v EUR 

 

D.                       Ime in priimek osebe, ki je vlogo izpolnila 
 20. Ime in priimek  

21. Datum   
                          

22. Podpis 

 


